КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29.02.2015  № 52                                                                                            с. Ребриха

Об очистке от наледи и снега

крыш зданий, сооружений

образовательных организаций

Ребрихинского района

   В целях предотвращения несчастных случаев при падении с кровель

зданий снежно-ледяных образований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить своевременный сброс снега и наледи с крыш зданий,

сооружений образовательных организаций.

1.2. При выполнении данных работ уделить особое внимание технике

безопасности (обязательное проведение инструктажей).

1.3. При сбрасывании снега и наледи с крыш особое внимание уделить

безопасности прилегающей территории.

1.4. Для предотвращения затопления подвальных помещений очистить от

снега канавы водоотведения и водопропускные трубы находящиеся на

территории образовательных организаций и прилегающей территории.

1.5. Произвести ограждение опасных зон, установить знаки безопасности

на ширину возможного падения снега.

1.6. Обеспечить дежурство работников ОО у опасной зоны во время

массовых перемещений обучающихся и воспитанников.

1.7. Провести инструктажи с обучающимися, воспитанниками и их

родителями по мерам предосторожности во избежание травматизма.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                     О.А.Юдакова

 Курьянова Е.Н.

21054